Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

18 апреля 2013 года

Об условиях приватизации имущества, находящегося

в собственности муниципального образования город Саяногорск

Рассмотрев ходатайство и.о. Главы муниципального образования г.Саяногорск по вопросу приватизации муниципального имущества, на основании прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального образования г.Саяногорск на 2012 – 2014 годы, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 22.02.2012г. №111, руководствуясь Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с внесенными изменениями и дополнениями), положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства РФ № 585 от 12.08.2002г. (с внесенными изменениями и дополнениями), п. 1.7, п.п. 3.2.1. п. 3.2, п. 3.3 положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании г.Саяногорск»,  утвержденного решением Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012г. №84, пунктом 4 статьи 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Произвести приватизацию имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, согласно условий, определенных в приложении к настоящему решению.

2. Назначить Продавцом указанного имущества Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска (Храмова Е.И.):

3.1. В установленном порядке провести аукцион по продаже муниципального имущества.
3.2. Заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

3.3. Опубликовать информацию о продаже имущества в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте торгов в сети Интернет, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности, и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
город Саяногорск

    В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

                                         Л.М. Быков

«18» апреля 2013 года

№ 26
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

№26_принятому 18.04.2013г.
У С Л О В И Я П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества
1. Собственность – муниципальная

2. Объект приватизации – Пищеблок с земельным участком

3. Назначение объекта – нежилое здание

4. Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, пгт.Черемушки, 48Д, литера А3

5. Общие сведения об объекте приватизации:

5.1.Пищеблок, литер А3

Нежилое одноэтажное кирпичное здание, общей площадью 289,8 кв.м., 1981 года постройки, физический износ 48%.

Конструктивные элементы:  фундамент — железобетонный ленточный; стены — кирпичные; перегородки — кирпичные; перекрытия чердачное и междуэтажное — железобетонные плиты; крыша — совмещенная, рулонная; полы — бетонные, с мраморной крошкой; оконные проемы – двойные, створные, дверные  проемы — простые, филенчатые; внутренняя отделка – штукатурка, побелка, покраска, кафельная плитка.

Системы инженерного обеспечения: отопление — центральное; водопровод — централизованный; канализация — сброс в городскую сеть, горячее водоснабжение – централизованное, электроосвещение — скрытая проводка – в рабочем состоянии.

Конструктивные элементы: фундамент, стены, проемы находятся в удовлетворительном

состоянии. Инженерное оборудование имеет удовлетворительное состояние. Общее техническое состояние объекта удовлетворительное.

Текущее использование — не используется.

5.2. Земельный участок, кадастровый номер 19:03:080103:1981

Категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: под больничный комплекс, общая площадь 593 кв.м.

6. Способ приватизации – аукцион открытый по составу участников, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

7. Начальная цена продажи муниципального имущества – 1 675 000 (один миллион шестьсот семьдесят пять тысяч) рублей.

8. Оплата приобретаемого покупателем имущества – единовременный платеж в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

9. Шаг аукциона – 5% начальной цены объекта приватизации, что составляет 83 750 (восемьдесят три тысячи семьсот пятьдесят) рублей.

10. Размер задатка – 10% начальной цены объекта приватизации, что составляет 167 500 (сто шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
город Саяногорск

    В.В.Ситников
Глава муниципального

образования город Саяногорск

                                         Л.М. Быков